138  Les Généalogies de Roda évoquent le mariage de Dadildis, 
sœur de Raimond de Pallars et de Ribagorce avec Garcia 
Jimenes. Leur fils, Sanche García (905-924), prend le pouvoir 
en Navarre et met en déroute Lubb ibn Muhammad en 907. 
Bernard-Unifred de Ribagorce épouse Tota, fille du comte 
d’Aragon Galindo Aznar II (893-928). GR, cha 2 et 26.

139  Les Généalogies de Roda ne mentionnent pas de liens 
matrimoniaux entre les comtes de Toulouse et les princes 
hispaniques. Mais le fait que ce document, dont la vocation 
est de montrer la grandeur de la monarchie de Pampelune, 
présente de façon relativement précise la dynastie raimondine, 
témoigne des relations que les rois de Navarre ont entretenues 
avec les comtes de Toulouse jusque dans le dernier quart du xe 
siècle. Sénac Ph., « Note sur les musulmans dans les Généalogies 
de Roda », Poétique de la chronique, A. Arizaleta éd., Coll. 
Méridiennes, 2008, p. 37-46.

140  Aurell M., « Jalons pour une enquête sur les stratégies 
matrimoniales des comtes catalans (ixe-xie siècles) », Symposium 
internacional sobre els origens de Catalunya (segles viii-xi), i, 1991, 
p. 281-364. Id., « Du nouveau sur les comtesses catalanes (ixe-
xiie siècles) », Annales du Midi, t. 109, 1997, p. 357-380. 
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ANNEXE : LES ACTES DES COMTES DE TOULOUSE 
DU IXE SIÈCLE POUR LE PALLARS ET LA RIBAGORCE

J. L. Corral Lafuente, Cartulario de Alaón, Saragosse, 
1984 

N.º 1. Acte de Bégon (806-814)

In Christi nomine. Bigo, vir inluster, comis. Cognos-
cant omnes fideles nostri qui in pago Orritense coma-
nent quia ad isto presbitero nomine Crisogono cella 
nostra que dicitur in honore Sancte Marie et Sancti 
Petri, erimo posita, ei ad condirigendum vel laboran-
dum diebus vite sue ei perdonavimus, ita ut nullus 
eum contangere nec ipsum nec suos homines ibi com-
manentes inquietare non presumant, sed ipso presbi-
tero Crisogonio liceat in ipso monasterio Alaon pro 
domno imperatore, eiusque filio Holodogo rege, vel 
pro me, Dominum exorare. 

Propterea nobis placuit ut manu propria subtus 
firmaremus ut ipsi fideles nostri firmiter hoc sciant et 
intellegant. Et quicquid ad ipsum monasterium annis 
preteritis, tam terris quam vineis, ad ipsa loca pertinent, 
licenciam ipse Grisogonius abbas habeat perquirendi 
vel possidendi.

Sig(signo)num Bigoni comiti.

N.º 5. Acte de Béranger (816-833)

In Christi nomine. Berengarius, vir inluster, chomis. 
Notum sit omnibus fidelibus nostris quia in pago Orri-
tense chomanent, quia ad isto abbate nomine Teude-
redo cella nostra qui dicitur in honore Sancte Marie 
et Sancti Petri seu ceteras ecclesias qui ad istum mo-
nasterium pertinent, quicquid Crischonius abba, eius 
antecesor, habuit vel quicquid condercere vel de heremo 
traere potuerint, in omnibus pleniter ei perdonavimus, 
ita ut nullus eum sed suos monachos contangere nec ip-
sum nec suos homines nullus inquietare presumat, sed 
ipso abbate Teuderedo liceat ipsum monasterium Alao-
ne consistentem liceat pro domno imperatore eiusque